АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2017                                                                                                      № 394
г. Алейск

	Об утверждении порядка расчета объема средств, выделяемых на финансирование муниципальных общеобразовательных организаций Алейского района на основе принципов нормативного бюджетного финансирования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 22 «Об утверждении методики расчета нормативов бюджетного финансирования реализации образовательных программ и субвенций из  краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях Алтайского края»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования Алейский  район Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Порядок расчета объема средств, выделяемых на финансирование муниципальных общеобразовательных организаций Алейского района на основе принципов нормативного бюджетного финансирования (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Алейский  район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации   района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре.
Глава Администрации района                                                                          С.Я.Агаркова
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                      постановлением

                                                                                      Администрации района

                                                                                     от 31.08.2017  №  394
Порядок расчета объема средств, выделяемых на финансирование муниципальных общеобразовательных организаций Алейского района на основе принципов нормативного бюджетного финансирования

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения единого подхода при распределении субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях Алейского района.

2. Объем средств, выделяемых общеобразовательным организациям, рассчитывается по формуле:

V = (Ч х Н х К1 х К2 х К3) х R +M + W + Kл + F +Y. где:

V – объем средств;

Ч – численность детей на начало учебного года;

Н – норматив расходов на одного учащегося, установленный на очередной финансовый год;

К1– коэффициент отклонения уровня средней заработной платы педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс, касающейся оплаты часов аудиторной занятости без учета квалификационной категории и других повышающих коэффициентов за период до перехода на новую систему оплаты труда (утверждается приказом комитета по образованию администрации Алейского района);

К2– коэффициент квалификационной категории педагогических работников на начало учебного года (утверждается приказом комитета по образованию администрации Алейского района);

К3 -  поправочный коэффициент для данной образовательной организации (утверждается приказом комитета по образованию администрации Алейского района);

R – районный коэффициент;

M - дополнительные расходы на содержание малокомплектных общеобразовательных организаций;

W- расходы на выплаты стимулирующего характера с учетом необходимости доведения за счет стимулирующих выплат заработных плат работников,  получавших доплату до минимального размера оплаты труда;

Кл – расходы на выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя;

F – расходы на стимулирование инновационной деятельности;

Y - учебные расходы.

3. Расчет объема средств, выделяемых общеобразовательным организациям, рассчитывается комитетом по образованию администрации Алейского района.